[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 января  2018 года                                                                            № 03
	Об утверждении Порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

 В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года N 121-з "О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области", рассмотрев проект решения "Об утверждении Порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в  органах местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, внесенный Главой муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                         А.С. Волков

Приложение

к Решению Совета депутатов

Суетовского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области
от 25.01.2018  № 03
ПОРЯДОК

ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ (МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ) В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

   Настоящий Порядок разработан в соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з "О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области" и регулирует порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

 (далее - пенсия за выслугу лет).

1. Пенсия за выслугу лет выплачивается Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

2. Для выплаты пенсий за выслугу лет Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области производит перечисление средств на основании заявлений от лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в  органах местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, на расчетный счет учреждений, находящихся на территории муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области, и осуществляющих доставку и выдачу пенсий за выслугу лет на основании договоров и утвержденных списков (реестров) физических лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области до 15 числа текущего месяца. Финансирование расходов на выплату пенсий за выслугу лет производится за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области на эти цели.

3. В случае изменения паспортных данных, банковских реквизитов получатель пенсии обязан в течение 5 рабочих дней с даты указанного изменения известить об этом Администрацию Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.